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hort
GEBÜHRenordnung

Hortgebührenordnung
Die Hortgebühr setzt sich aus dem Betreuungsgeld und dem  
Essensgeld zusammen. Der jährliche Betrag wird in 12 Monats-
raten das ganze Schuljahr hindurch - also unabhängig von Ferien-
zeiten – zum 9. eines jeden Monats im Voraus mit dem Schulgeld 
zusammen eingezogen. Das Schuljahr beginnt im August und 
endet im Juli des folgenden Jahres (12 Monate). Eine eventuell 
stattfindende Ferienbetreuung ist nicht in diesen Gebühren  
enthalten, sondern muss gesondert bezahlt werden (ca. 70 bis 
100 € pro Woche inklusive Essen und Material).
Bei Eintritt während des laufenden Schuljahres wird der jährliche 
Betrag gemäß den verbleibenden Schulwochen errechnet. Die 
Differenz zur regulären Monatsgebühr wird mit einer eventuellen 
Nachzahlung zuzüglich der ersten Monatsrate ausgeglichen. 

Betreuung
Wir bieten schultäglich eine Betreuung vom Unterrichtsende bis 
17.30 Uhr entweder für alle 5 Tage der Woche oder für 2 oder 3 
feste Tage in der Woche an. Eine zusätzliche Vormittagsbetreuung 
bis max. 13.10 Uhr für die nicht gebuchten Tage ist auch möglich. 
Außerdem gewähren wir eine Ermäßigung für Geschwisterkinder.

Essen
Die Essenspauschale für Mittagessen und Vesper beträgt 4,75 € 
pro Schultag. Bei 180 Schultagen pro Schuljahr sind das:  
4,75 € x 180 Schultage : 12 Monate = 71,25 € als Monatsrate.
So ergibt sich als Monatsrate für

5 Tage in der Woche: 5/5 von 71,25 € = 71,25 €, gerundet 72 €  
3 Tage in der Woche: 3/5 von 71,25 € = 42,75 €, gerundet 43 €  
2 Tage in der Woche: 2/5 von 71,25 € = 28,50 €, gerundet 29 € 
 
Bei Fehltagen wird das Essensgeld zurückerstattet, wenn das Kind 
bis 11:00 Uhr des Vortages abgemeldet wird. Die Rückerstattung 
erfolgt jährlich ab einem Wert von 42,50 €.

Hinweis
Wir möchten Sie auf die Möglichkeit hinweisen, dass unter be-
stimmten Bedingungen das Jugendamt oder Landratsamt |  
Jugendhilfe die Hortgebühr übernimmt. 

Falls Sie Fragen haben, sind wir gerne bereit sie zu beantworten. 

Hort an der Freien Waldorfschule Vaihingen | Enz        
Telefon 07042  . 288 417
hort@waldorfschule-vaihingen.de

Ein Kind

Essen | Monat

Essen | Tag

132,00 €119,00 €155,00 €
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82,00 €

29,00 €

4,75 €

97,00 € 119,00 €

29,00 €
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97,00 €82,00 €109,00 € 62,00 € 70,00 € 82,00 €Je Geschwisterkind

Hortgebühr gültig ab 08 | 2023 

+ 2 VM5 Tage 2 Tage + 1 VM + 3 VM3 Tage


